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Kdo chce míli višně méně slad-

ké Hřebu nu plij'" tnn7e je jKn
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Ira jíž mc točila lá abych neviíh tiiilí-- í o riuln ni viím lOlHých piinrt kďfí ml NVoji

píViliMii ilřkitjí — Vtlovii ponioť iinliFzťli A tak jsme inu yla u jednu pozadu pustila jsem
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lis pfil hodiny li Vařící puk dáli th
ovocných láhví a dobře uuvíít
tuk iihy k ním vjolneh nmiuihl

Kdo chce višně jmi luk nu jí
din s peckami lož sl je muže éí

jmi osbulil dle libosti Viiíil jen IM

H minut a vn Mel dávní do bor

kýeh láhví u dobře uzavřít

Kynclo nlfidké višně

Nu 7 liber višní dej tři a pul

libry cukru Nech višně povařil
s cukrem lt neb Ji) minut puk
višně opalrnč cedníkem vyber

přidej ku šťávě jeden pint dobré-h- o

nelil jednu unci celé skořici

U pfll unce řebíčku Koření dej do

hmlříčku ii vuř n ním lu šťávu nu

hodinu potom jí nalij na višně n

povytáhly ii kolečku roztočila Ajiik z viií-li- ilupisii vysvítá In [
f I a Sin mu piTvl'knoiil Kilyif

pil pravé české hudbě se to m míunit vil in I Mm mi hcIm iiviilovnti Is'im '! již v o ttpoduifco n my

více ist aiost í )la liyslc hihIio mu M '"'' oj'iliiou riiník nu vsecnuo ničilo a pil iioii'ei
zákiiskiíeli se mim domu nechtělo

provádí se tak jako výrobek kle

lékoli jiné ovocné šťávy Višně k

tomu určené trhají se již se síro

mil bez slupek poněvadž hcmiiÍ

nimi Šťáva přijití do styku aby
nedoslala hořkou příchuť Všech

ny nezralé a nakažené plody si1

ži' iiiÍIoviiIm Kily w vnuk jnliiii vliihlnř to lyl ji velký vrpř
I 1 I t i

neboť jsme se lak bavily jak jmio mimi ční kde jsou dílky od dvou '"'" nnimu ii pnnic kc mi
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Však večer mc blížil a kmotru ži

prý již nniNÍ domu Povídám
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ni iDinifiií dítku pocit í velikou

1'H'IonI klcrrt w immIi ttlovy mii

vjHvriliti niiiKÍ liýii prožili ku

pofliopcní AIí' i při tito rutlosll

tloKfíiviijť řt jiikyni (Ifitck diiSťV

ní liolfsli oliiivii to h hiiiiiI ly
mílu tato rmloHt liýti jni tlořiiH-m- i

jť Ktiilt- - v liňzni o hv ilílko

vyloučí aby Myrob neutrpěl anijmiíiii Málo kdy v roliiic tukové 111 v'l ''vdlnne vc řlvrti kde ne
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na barvě ani na chuti Ovoci

vpraví nc puk na mlýnek s kammi

nými válel kile se i s peckám!
rozmačká (Muže mc k lomu u

polřcbili mlýnku na maso) Ku

proto bych vám livln tou rudou '"'A' xclmitiiv a květin a ja n m mni v muk a ie in jsem metu nu

Wlli žiietc v imměrccli nspokoli P""' l"'lr' 'l'ťň pádila a ním a deště plášť n nic na hlavě o přeci
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Jak známo bulharská armádu

část to pravého bulharského ná-

rodu ihned jakmile dohoda zupo
čnla svoji oťensivii na tiinkcdmi- -

jež mc přivážou na dřevěnou tyčdomu déle udržíte prehlika kléry se NlniMim vpoii
A A zel a pri tom pronikavě ječel

v bince jc tentýž pocit radosti zá f ují It' ij] i sdélle inkv
I nliiivř aby čuník ase ncvxiil do

ské 1'ronlě v první polovici iněsíenroveň H pocitem bolu obavy ti
v)iv w(j vi(0M)II(' idasova- z'iÍ'í''1' vzala jsem ho do náruč

ztráty Hoiiéasiií lidná nulosi a nesla domů Krátce na to přieí privo žen nu výslmbd vubdi ?
zárí r IÍI1H dostálu hvciiiii roz-

hodnuli nebílí se více ani mc Srby

položenou přes káď neb hliněný
hrnec do níž šťáva z větší části

siiuiii odteče kdežto zbytek nc vy-

tlačí lisem

Při výrobě v malém postupuje
se stejně višně však možno dře-

věným tloukem rozbiti v železné

emailované či dřevěné nádobě uc

Sel mis laroiiš z nedaleké vySSÍNebude to íluiilili vývoji a po
ani m i riinconzi Anulieuny a tmikroku? — Nepřítel bliiHovaeílio školy a když jsem mu sdělovala

že jíž čuníka máme dal se do ve
m fleky Tolo rozhodnuli hiilhnrské

právu eiiáui
selého smíchu a prvil že již oOdpovíď p Nepříteli hlasovací
mu ví Když prý vepřík začii ho scmlet na mlýnku Hlava na

uriiiiidy učiněné rikiitkmii bylo
náležilě nectiěuo i předními Hiát-nik- y

dohody Sáni IJoyd Oeorijje
v několiku Nvých řecích přižnul

ho práva Žen: Myslím žc výsle

lek Iniilc buď slejný neb málo w ječet veškeré Žactvo vyběhlo zt

školy a v tom jíž moje učitelka

kotil n parním topením za pří-

davku 2 až 'I libry cukru na ó

kvartu mc pak zavaří Tepleni se

Tedy jsme mc domluvily že mc sta
íuie ii Itiiťfoíiu a něco si vyplij

čím Tam však mimo pana otce

nebyl nikdo doma Sdělíme (e

dy MVoje přání No něco Ni tam

vem! Našla jsem ledy Libušinu

pláštěnku m odznakem (Vrvmiého
kříže a matčin klobouk do které
ho jsem mí celou hlavu schovala
Ink že koukám jako "archu

Idemc mi káru Jedi-

ným mým přáním bylo idiy Tetu

nepotkal strýc nebo by mc k ni

nechtěl ani hlásil Že jest jeho
žena Dovezla jsem tedy kniolrii
íCaslně! domfi u tryrhii jsnie mc

okoukly koleni majetku Myl již
čiin abych zase jela doiiiň já
Jdeme tedy zaMe'ke káře rozinu
číme se a fl ii si Nelinout Kára se

čím blíže k městu tím více plnila
Každý mc na mé díval a měl přede
mimu jakousi úctu Kdežto ji
jsem nevěděla jestli si prohlížejí
ten klobouk pod nímž muč nebylo

IÍMÍd A to prutu že utec jc že loto rozhodnutí bulharské y

rázem učinilo přítrž dalšímuva rodiny a žije li mdil rodina
I IiIiímmIm že jistá paní iicnc čumí

Srdečné jsme se tomu zasmáli srazí bílkoviny jež soiičiiNně obasvorné budou pnlítickéHitlzky ro-

limit bez částečného bolu yrovnu

tak jako obloha není nikdy tak ěi

hlň aby na ní nebylo mráčku Tak

též í v životě lidském radost a hol

M řídil VČ prieháf U odebází A

přec v (IiimÍ litlské toulift Žalu 1

Irpct — jest uděleni člověka
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Stav limnoeí pí llovvnrd Sliaw

ové KVřtozuáiué pracovním v ú
Jmu žmihkého vnlehního ftráva it

v osbdn( tloliě ve vficcb váleč-

ných výptiinoenýeh akebdi a jeř
fvláňl se vyzimnienala jnko před

hedka ženské neliranné nuly v do-

bě války nyní ku vSeobecné rudo

stí vmccIi jejích přízní veft jimiž

je celá Amerika ylepíil i do é

míry že nalézá se mi cestě rychlé

iirčcž jsem se Jarouše zeptuliuzebíniiiM iimIíuoii Veliké změny

válčení Turecku ii že o celé měsíce

uspíšilo rozpadnuli mc Rakousko-IMiersk- a

Ono donutilo Německo

lují jiné kulící látky a řyrob mc

úplně vyjasní Sražené kaly seda li se spolužákům a učitelcev polil iekých stranách to nepři
odstraní filtrací a Myrob plní mcpochlubil ze onu iliiina jest jehonese možná to že mc poměry dle doznání Marného 1iidmnlorl'n

projeveného v jeho inmiuiirech kzlepší když ženu nabude úroviu" matkou f O nikoliv pravil nyn n

hyl prý rád že mne nikdo z nich

do láhví v nichž po uzavření záf

koti se pasteiirÍMiiji1n muži jež jí vším právem náledí

Přeměnou na Myrob višúovii šťáneboť puk jí nehiide vyčítáno Že i'l'nl J'nilo také jsem mc mu
uznání pravdy že každý další zá-pi-

německé iirmády se jim Klál

iieziičelnýni u marným IlÍNlnrítj
va na svých vlast nnsteeli mc ponolllielíým hosnodářskviu nomé- "ni " """ iíit vilu při jmmy

jediiou i ii léto věci vyřkne hvčzmění avšak jen k Nvémii pro-

spěchu Přídavkem cukru zvětší
rfím ničeho r dzuiní "'''"o v J"k fifřidé Jhciii ho v té

Na dotaz ilrulif idpivbláni Že
ivíli nl''nln 1'řen Hpodnlčkn dovo ale nám není Iřebil čekali

Čím ňirAÍ vědoiuoHtl občanstvo „á JH'"' N Mil přivázala zástěru i se její objem čímž sice jednotlivé
NOiičásli mc zředí ale současněvidět než iiom a bradu anebo tenlio pozdravení eoŽ zajinté každý s

nu lafo její slova prolože už dnes

pro nás je ncsporiiýtn fakt uzna-

ný Mamutímu culeními že Knihař

lim ibikiinaleiŠÍ le iebo vívol h 'l '"' '"' liavléklii nedaleko

radostí uslySÍ 1'ant llowan Pokrok Každií ieduotkii Mtátu ah°ií'í tulíkovy bačkory a plášť h tím červeným křížkem zjemní se chuť poněvadž iiiulby
lek kyNcliiiy vyrovnán jest přiduShawová jest již v pokročilém ve Věřte mně nebo ne ale bylo by sko velíce přispělo k rychlejšímu

skoncování války
nárotlu šířili svoje včdomoslí ís'"l 0 '""'' ™ pfeliajícíni

vývoji a všeobecnému l'HIem Vždyť v okamžiku loniku její diiNcvní síla přece však mně bývalo Nafrapnrlsky teplo iiýui cukrem Vzhledem k ovoci

syrovému má višňová šťáva a teždoli i tělesný neduh KH jest jí přece mní nezbývalo čiimii iibycl kdyby se mne tak byl někdo o Mulharský národ dlouho před
ikoněeníni války poznal že při- -

pokroku!
4 4 4dopřáno dožiti se politíck' úrovně e snad mnlila hodit do "Kalu"?' ptal jak dlouho jsem byla v Tam

s muži ěmiinž 7iiNvětílii celý Mvňj

dy I Myrob tu přednost } zbaven

jest léžko zlravitclné buiiičiny a

tvoři tekutinu smolilo uživatel- -

lriihélio dne jsem p Mlynáři vy- - pil aneli na bojišti anebo lulAntonie Oloxová Kt 1'iiul Min
život irávčla co hc in ně přihodilo u on jhciii byla ve miiizImicIi Strýce Ma

nesotii — ('těmi paní poříidatelko
mu Do smrtí nechci pláštěnkujak ho každý zná že je to do

Akodii že do Omaliy neuiolilii
nou prošlou všech pevných pří
ničskfi Podle kyselost í višní mu

čtenářky ii dopísoviilelky "Ženské

Hlídky"! Tolikráte již jsem byla
křížkem n klobouk pod kterýmzavítat i paní Ifuwurd Hliawová

tírá slovácká duše — nade mnou

se i nad vepříkem ustrnul ii ahy jsem se tolik potila — Konečně že přídavek cukru i dále býlíléniéř rozhodnutu přidružili se niby některé naše krajanky pozná
jsme též dostali dopis z ("'ech zeuniK nemusel uvil v lna e bci ne stupňován takže Myrob se Nlávázi vás vždy ale mne ml nidio úly jak vypadá Žena která vždy ii

lelčie od manželu Anton Hen riuslšíni a Miiese při používáníza každé okolnosti vykonává po
vzal ho k sobě na boardinj nčko
lív musel prý hodně prosit aby

myslil odvrátila domněnku ž"

snad nebudu vítána VRnk kdo Inchovýclij psán byl jedenáctého značnějšího zředění vodou což

nůší ohromnou oběť na krvi a stat-

něli vlastně jmi na prospěch tu-

žeb Nlátfi jimž zájmy Knihařská

byly v pravdě lhostejný Pii vod-ní-

jeho cíleni bylo biti se pro zí-

skání toho co mu vším právem ná-

leží Měhmn války však hulhur-d- ý

národ poznal že dosažení to-

hoto cíle je vzdáleno a proto jalf
jsme již řekli rázem válku přeni-u- l

-
Velké součást i bulharské armá-

dy byly odříznuly od své otěiuy
ťclé ili vise v první době byly za-

drženy jako na zástavu hlavním

velitelstvím enlenty Francie a

Aujflie a dokonce i Srbsko záhy

května a min došel jedenáctého
čtivou prácí 1'ziiáiií její práce

jímž jí naše vláda poctila nebylo

nahodilé To vyžadovalo mnoho

ho jeho manželka i s vepříkem

nevyhodila Cjeilnali jsme totiž

znamená i větší jeho odbyl

Višňový Myrob bylo li užilo o
nevsadí nevyhraje! Myslím }

každá žena která "Ženskou lilii června Jo bylo došli brzy ješ'ě
že vepříku vydražíme až nu 'po za těchto poměru Sdělují mim Voee přiměřené zralého a zdravé- -

ku" tádrt čte měla by též Mamu

něco do ní napnut Pak by na

času neúnavné dlouholeté práce v

přesvědčení 8 ve vědomí že jen M

slední dmi hlízám Ze lile v mo že dopis od nás doslali a že mc jim Jm vyznačuje mc krásnou ťmavo

hotu po celý den pršelo ihčJi na červenou barvou a výtečnou Mimi
jednotlivé dopisovatelky nebý

dosti dobře vede až na lo oddélo
vání potravin í mýdlo vfibee neíl krajané nejsníše obavu abv ko kyselou chutí m jemným množvalo tolik práce Nieméně je to

i in Minul ten národní cit iieZmokl bylo k dostání a ani tabák Tedy stvím vody dává limonádový přímad jiz taková nemoc většina
proto ridéjl zfistali hezky domu jemně chutnající nápoj jenž znadán každá raději ěte nežli fiíše

páni kuřáci měli též íijmu Mou

ku z Ameriky že již mají a věříMylo lián ze St Paul víecli do se přesvědéíly o loyalítě bulhai)Ale potrestejme paní pořndale
menité Iiiiní žízeň

V nynější době objevuje se naže jím ! H ješlé pomohou Humlhromady šest a Nlovákíi nebylo o
ku d"jme se všecky děvčata do

po žních bude lépe šatstvo jest trhu řada syrobíi nikoli ale z ovo- -

ského slálu n bulhiirské iirmády a

proto propustily ono bulhurské

vojsko jež dříve držely jako ru
pMHiif Tak nám paní pořadatel

mnoho více Ohledně! této nuď

účastí mluvila jsem s jedním taní náramlié drahé však snad bude ee nýbrž uměle riřinravenýehka musí poskytnout v časopis

pravdou kýženého cíle dostihne

pro ž' fiy

' v4 „4 4

Kdo htiiví tm základech pevnýeh
— na pravdě postaví sobí pomník

trvalý na nějž každý n iV-to-

Jfodice kteří dtnví ber podsta-

ty uvoji mIívu na ubivě Hvých dě-

tí ZHjiwdijí bez uznání n jdou do

oblívíomi a Často na ně i jejích
dětí zapomenou

t

Blávomani ne námi chytí do jm

i v tom ohledu lépe Zdrávi kojmí toto se vrátilo donii! Myloním Slovákem jenž mně vyprávěl které hojné jsou kupovány poněkolik líslft n ne pouze pfi! Mtrán- -

jsmej luviiosliiě uvítáno veškerým bulpodivný příběh který mezí Slo něvadž Mílným zředěním vodou lze

z nich připravili velmi lučinou li
ky — což ostatně není jjt vinou

lnem Mkuteéiiě směšnou vbťte váky vzbudil u všech nedůvěru Za ilefi Boženkou SlapnIČkovou harským lidem Na tomto uvítá-

ní aktivní účastenství vzalo takélakovou Že odepírají na sebe šle uinnádu Původním ovocným šťá
paní poVadatelko vybízím jíní

letnějsí účel jakkoli přispět vám těžko jest s těmito produktyně snm1 nevím 'budu-l- í vítána
uiiKlíeké u řrancoiizdťé okupační

vojsko
Proto hc lieuznáte-l- í mťij dopis

Nyní ale již se srdečným pozdra
vem na všecky dopii nvfij kori Dohlížel byly však i oddíly bul

kohkiitoviiti poněvadž takového

zřeďování nesnesou a lim jnou

proti oněm umělým výrobkům
za vhodný budu právě tak upokt

čím!
jena Víte zajisté nsí Manin když

Indié Tomuto nedostatku mož

harské armády které zíislaly pod
mocí ftekd Ony dosud nalézají mo

v nejtužším řeckém zajeli Tak

mnžslvo celé XI bulharské diví- -

rtéiii přítelkyně! H radostí učlověk přen čtvrt století národně
no odpomoci zase jen ovocnýmipracuje i navyknul mí Mávat vpřcjinijcmi vá ctěný iiopm n

tyroby t j takovými přípravka
mí kde ovocná šťáva z velké čá- -

se sestavené bezvýjíliieěně ny~
ratoIcMtecb — anebo jak fo paní

'kut-ču- ě ''V fo kdyby i

Mazaéová nazývá - po klackách! Žen českých bralo podílo v

Abyeli vfan psala nějaké novin ''"('""vtnf do naší "? II" it vy

ky ze Hf Paul v tom ohledu mne mčViovnly trochu své náhledy o

lí iiahraŽena jest levnějším eu
lift Makedonie oněch junáků kle

ří po dloiiht léta zápasili pro bul-

harskou svobodu pravých to bul

burských legionáři podnes poci-

ťuje tíží řeckého zajetí Všichni

krem čímž noučasné dociluje mc

toho že takové tekutiny mohou mc

stí kterou pro jiné připravovali
Nepoctívá próee se sama sebou

vyzradí pachatelé postave-

ní před oiid veřejnosti n otlcháze

jí u rozHiKlkcm posměchu když ne

o jejíeb ěíiiech JirAÍ vefřjiioht by

In dověděla
i

#ádn' polátko neprojde zkouí

kón kytelífi Uta ukvrny kdežto

vhlH Tuk í poctivý

člověk projdu zkouáko'1 uvětbi

Jaro krť-n- bujné květy
v zahradáeh rozvíjí $

květen minul červen přišel
ruží plno mi keřích

Jedna růží la se mění

ve spanilou nevěsili

však hle v keři ' s) děje

jedna rňžc uvadá

Zlý červ ryje zdraví rflž

až najednou umírá j

umřela la krásná rfiže

v osmnáctém roku véru

řjiou4tí své Kourocnee
Dožeň k a Hlapiíéková

vzpomínku fobé dává

Teta Vítimváiovl
JJÍ tÍ

VléŇOVÝ 8YR0B

ÍÍŽ Itfedešel místní vU zístiine nynější mluacj Srtlečné vhk zdrfl

Jak hí vít" r!lováe v Mínrifupo
ví uíi m ''"' —

HWojiifei a vojáci této dívlslis pořádali laár v prospěch Pořadatclka

vdov dírotkfi n mynlíoi f e
t

'

zcela klidné zředili několíkaii4

ttobnýiii objemem vody a tím zlev-

nili Ovocné nyroby rnožuo při

pmvovatl po u z z ovoce zvlíšiě

aromatického a kynejého a této

jimi zajatí v mkedoiikéiii měwtfi

Šel o ipMiřm I)m 2T května Teta VtUrnvMovi Omalift — loríně rodišti to vi)'ké většiny
těchto voji kft a Mtaáné tu ňpí

pod řeckou bezohledností Mnozí
měli' j%m potěšení pMleclmoti'M 'én4 paiij pořdtelko druž

podmínce vedle malin vyhovujío Airc-ř-- e jenž V ri bvl naším ky "Z fí "! 1'řevlní díky panípravdy
i nich na které bftli sáaťvl proé# dávně víšné Kdežto nyrob malí

lový jest u nň pod jménem mali si-
-

poblíží jako na podezřeleji' by

hostem tiaěcž jsmi šlí tpolfěiiě pořadatele m blaHopímí k mým

im bwzír Hlovákúm j"řiž jím narozeninám Díky boru' Vlatí

krásu! vynvřtlil jakou Jánkou lav za krásný ko žívýeli kví
k ob lnou TVíí n Rloviící fm tín a díky fádu Dobromil M

noví šťávy MÍlně rozšířen není to-m- u

tak u nyrobu višňového aěko

Iež klepny ehodí ruVn v rife
ku dosažení t1á vy eíl nb bezvý

imiM-hi- vždy jím pravda vntonpí

do ceisty "díkfřm" — nry i

li nedávno zavezeni nt nejpmtlíf
bezvodné a skalnalé Ostrovy! Co

vbiktné jsou tyto otrovyf Jon to
živé hroby tíidcft a tíí:ft nyuli io- -

ív j zde jent zvláslé vhodná príl- -
Velíce míl bvl jsem krásný obraz který wiiž ťV při

Žítofst k výhodniiii zužitkováníVísmí Jmui pro ujJítUvúrJ zv!irřk v fá 4ň 2'i kvřtfa ky ricíní MU ŽÍ ru Morové VI

tvrw h kWňfní daloí krok k ťJi k ním vífi! pun Knvn ťVj vétn vkm mílí mUf V- - rwým ivrm prtf při


